
ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM

Số:            /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Nam, ngày       tháng       năm 2021

QUYẾT ĐỊNH 
Phê duyệt dự toán và phân bổ kinh phí thực hiện
nhiệm vụ khoa học và công nghệ năm 2021 (đợt 2)

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 
quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25/6/2015;
Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ về 

quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách nhà nước;
Căn cứ Thông tư số 342/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Nghị định số 
163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một 
số điều của Luật Ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 07/2017/QĐ-UBND ngày 31/3/2017 của UBND 
tỉnh về việc ban hành quy định định mức xây dựng, phân bổ dự toán và quyết 
toán kinh phí đối với nhiệm vụ khoa học và công nghệ có sử dụng ngân sách nhà 
nước trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 12/2017/QĐ-UBND ngày 24/5/2017 của UBND 
tỉnh ban hành quy định quản lý các nhiệm vụ khoa học và công nghệ trên địa 
bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 2161/QĐ-UBND ngày 04/7/2019 của UBND tỉnh 
về phê duyệt danh mục các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm 2019 
(đợt 1); Quyết định số 306/QĐ-UBND ngày 03/02/2020 của UBND tỉnh về phê 
duyệt danhmục các nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp tỉnh năm 2020 (đợt 1);

Căn cứ Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 09/12/2020 của UBND tỉnh 
về giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội và dự toán ngân sách Nhà 
nước năm 2021;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 380/TTr-STC ngày 
24/8/2020.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. 
1. Phê duyệt tổng dự toán kinh phí thực hiện các đề tài khoa học và công 

nghệ, với tổng số tiền: 6.985.000.000 đồng (Sau tỷ, chín trăm tám mươi lăm 
triệu đồng), từ nguồn Sự nghiệp Khoa học và công nghệ; trong đó, phân kỳ như 
sau: 



2

- Năm 2021: 1.725 triệu đồng; 
- Năm 2022: 3.100 triệu đồng; 
- Năm 2023: 1.938 triệu đồng;
- Năm 2024:    222 triệu đồng.

(Chi tiết theo phụ lục đính kèm)
2. Phân bổ từ nguồn sự nghiệp khoa học và công nghệ (chưa phân bổ) đã 

bố trí trong dự toán năm 2021 đã giao cho Sở Khoa học và Công nghệ tại khoản 
3, Mục II, Phần B của Phụ lục kèm theo Quyết định số 3567/QĐ-UBND ngày 
09/12/2020 của UBND tỉnh, số tiền: 1.725 triệu đồng, để thực hiện các đề tài 
trong năm 2021.

Lưu ý: Kinh phí thực hiện trong năm 2022, 2023, 2024: Căn cứ tình hình 
triển khai thực hiện đề tài, Sở Khoa học và Công nghệ lập dự toán gửi Sở Tài 
chính tham mưu UBND tỉnh bố trí trong dự toán chi ngân sách năm 2022, 2023, 
2024.

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Khoa học và Công nghệ chịu trách nhiệm chủ trì, phối hợp với cơ 

quan thực hiện đề tài căn cứ kết quả thẩm định của Sở Tài chính hoàn chỉnh hồ 
sơ phê duyệt dự toán chi tiết; quản lý, sử dụng kinh phí đúng mục đích và thực 
hiện thanh, quyết toán theo quy định. 

2. Sở Tài chính, Kho bạc Nhà nước tỉnh kiểm soát chi, hướng dẫn thực 
hiện thanh, quyết toán theo quy định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở: Tài chính, Khoa 
học và Công nghệ; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, thủ trưởng cơ quan chủ trì 
đề tài theo phụ lục và thủ trưởng các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi 
hành quyết định này.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký./. 

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- CPVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX, KTTH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



Đvt: Triệu đồng

Năm 

2021

Năm 

2022

Năm 

2023

Năm 

2024

 Tổng số         6.985       6.985    1.725      3.100      1.938         222 

1

Nghiên cứu đa dạng sinh học và đề xuất 

giải pháp quản lý, bảo tồn gắn với phát 

triển du lịch sinh thái khu vực hồ Sông 

Đầm, thành phố Tam Kỳ, tỉnh Quảng 

Nam

Bảo tàng Thiên 

nhiên Việt Nam
101         2.156       2.156       334         800         800         222 

2

Phòng, chống âm mưu “diễn biến hòa 

bình” về tư tưởng chính trị trên địa bàn 

tỉnh Quảng Nam

Ban Tuyên giáo 

Tỉnh ủy Quảng Nam
102            991          991       324         400         267 

3

Nghiên cứu xây dựng cơ sở dữ liệu và hệ 

thống quản lý thông minh đa dạng sinh 

học khu hệ thực vật tỉnh Quảng Nam

Trường Đại học 

Bách Khoa, Đại học 

Đà Nẵng

101         2.785       2.785       765      1.400         620 

4

Nghiên cứu các giải pháp phát triển dịch 

vụ logistics tại tỉnh Quảng Nam giai đoạn 

2020-2025 và tầm nhìn 2030

Viện Khoa học Xã 

hội vùng Trung bộ
101         1.053       1.053       302         500         251 

BẢNG TỔNG HỢP DỰ TOÁN KINH PHÍ THỰC HIỆN CÁC NHIỆM VỤ KH VÀ CN NĂM 2021 (ĐỢT 2)

(Kèm theo Quyết định số             /QĐ-UBND ngày        /9/2021 của UBND tỉnh Quảng Nam)

STT Tên đề tài Cơ quan chủ trì Khoản

 

T

ổ

n

g 

d

Tổng dự 

toán phê 

duyệt

Phụ lục

Bao gồm từ các nguồn

Ghi chú

NST-SN KHCN T

ự 

c

ó

Tổng

Chia ra


